CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 31/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Secretário Municipal de Obras, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a extensão da

rede elétrica no prolongamento da Rua João Baptista Gubert até a Obra Missionária (rua aos

fundos do Hospital).

Justificativa

Existem diversos proprietários de imóveis no local que desejam construir e não dispõe de

energia elétrica e tampouco iluminação pública. A referida melhoria trará grande benefício e

consequente investimento por parte dos proprietários, gerando desenvolvimento e renda a toda a

população.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de fevereiro de 2019.

Marcelo Acordi